4815/0895

Ministero degli Affari Esteri
e della Cooperazione Internazionale

DIREZIONE GENERALE PER LA DIPLOMAZIA PUBBLICA E CULTURALE
Il Direttore Generale

Visto il D.P.R. 5 gennaio 1967, n. 18 e successive modificazioni recante
“Ordinamento dell Amministrazione degli Affari Esteri”;

Visto il D.Igs. 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante testo unico
delle disposizioni legislative in materia di istruzione;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi e il relativo regolamento di attuazione approvato con
Decreto del Presidente della Repubblica del 12 aprile 2006, n. 184;

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni, recante
“Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”;

Visto il D.Igs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante “Norme
generali sullordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”;

Visto il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni, recante
“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della
produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”;

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 — Riforma del sistema nazionale di istruzione
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e
successive modificazioni;

Visto il D.Igs. 13 aprile 2017, n. 64 e successive modificazioni, recante “Disciplina
della scuola italiana all’'estero, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera h, della
legge 13 luglio 2015, n. 1077;

Vista la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato
per I'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, che ha
ricondotto al Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale, a
decorrere dall’anno scolastico 2021/2022, le competenze in materia di formazione
italiana nel mondo e in particolare I'art. 1, commi 975 e 976;

Visto il Decreto Direttoriale MAECI n. 0344 del 4 aprile 2022 con cui sono state
rettificate le graduatorie di cui alla procedura di selezione indetta con Decreto
Direttoriale MAECI n. 2959 del 17 agosto 2021;

Visto il Decreto Direttoriale MAECI n. 0865 del 30 agosto 2022 con cui, a seguito
dellesecuzione della Sentenza del Tribunale Civile di Firenze — Sezione Lavoro



4815/0895
(R.G. 159/2022) di cui al Decreto Direttoriale MAECI n. 0652 del 18 luglio 2022, ha
attribuito alla docente Anna WHITTLE il punteggio spettante ai fini dell'inserimento
nelle graduatorie di cui al capoverso precedente;

Attesa la necessita di rettificare le graduatorie in parola ai fini delle operazioni di
individuazione e di nomina del personale docente da assegnare a prestare servizio
all’estero;

Visto il D.P.R. 29 dicembre 2021 n. 72, registrato alla Corte dei Conti il 18 gennaio
2022, reg. n. 83, di nomina dellAmbasciatore Pasquale Terracciano a Direttore
Generale della Direzione Generale per la diplomazia pubblica e culturale;

DECRETA
Art. 1

Per i motivi nelle premesse indicati, le graduatorie di cui al Decreto Direttoriale
Maeci n. 0344 del 4 aprile 2022, relativamente ai codici funzione 002-002E area
linguistica francese, sono rettificate come indicato all’Allegato 1, parte integrante
del presente Decreto.

Art. 2

Il presente Decreto e I'Allegato 1 sono pubblicati sul sito internet del Ministero degli
Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale.

Art. 3

Avverso il presente Decreto possono essere esperiti | rimedi giurisdizionali previsti
dal vigente ordinamento.

Roma, 05.09.2022

IL DIRETTORE GENERALE
Ambasciatore Pasquale Terracciano

"Firmato Digitalmente da/Signed by:
| PASQUALE TERRACCIANO

‘ In Data/On Date:
| lunedi 5 settembre 2022 15:39:32



ALLEGATO 1
Funz Classi
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE
002 EEEE

Area ling
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese

Pos

O 00 N O Ul b WN BB

N NNRPRPRRPRRRRP R R P
N R, O O 0N UL WN R O

Cognome
WHITTLE
MARCHETTI
BALBONI
HECZ
PRUDENTE
EPIS BEGNA
DI PIETRO
RUSSO
RUTA
VENANZI
RAUSA
NARDONE
OPIPARI

STRAPPAZZON

PISANA
GUERRINI
CASTALDI
MICHELINI
MAGGI
DE CARLO
SANTORO
FALZONE

Nome
Anna
SUSAN
DANIELA
AGNES
RITA

ALESSANDRA

TIZIANA
VENERA
VINCENZO
AUGUSTA
VALERIA
LAURA
FRANCESCA
FLORIANA
FRANCESCA
ADRIANA
ALESSIA
LIANA
TAMARA
IVAN
GIUSEPPE
ALESSIA

Data Nascita
26/07/1961
04/07/1971
10/11/1967
09/03/1969
05/10/1971
31/12/1981
08/04/1970
26/08/1979
10/05/1970
20/03/1966
29/12/1983
06/08/1978
12/04/1971
08/04/1968
20/11/1963
05/03/1961
12/12/1973
17/12/1961
26/09/1964
09/10/1974
13/10/1983
25/08/1972

PROCEDURA SELETTIVA PERSONALE DOCENTE 2021/22

Pref

S
S
S
S
S
S
NO
S|
S|
NO
S|
S|
S|
S|
NO
S|
S|
NO
S|
S|
S|
NO

(IS e O = )
R WO NDOOOD

-
P N ONO VI U M NN OO

[ERY
oN

P. Tit. ser.

4
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
12
10
18
10

N
o

O OO N NONOONONOPMMODOPASENOON

4815/0895

P. Tot. Tit.
50
40
36
34
34
33
33
31
31
29
28
27
26
25
25
22
22
22
21
21
20
20

P. Tot

50
40
36
34
34
33
33
31
31
29
28
27
26
25
25
22
22
22
21
21
20
20



Funz
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E
002E

Classi
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE

Area ling
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese

Pos

O 00 N O Ul b WN BB

N N NNNRRRRRRRRP PR R
D WNROWOOWMNOOUDWNIERO

PROCEDURA SELETTIVA PERSONALE DOCENTE 2021/22

Cognome
WHITTLE
MARCHETTI
IACCARINO
BALBONI
HECZ
PRUDENTE
EPIS BEGNA
DI PIETRO
IURATO
RUTA
VENANZI
RAUSA
DIBENEDETTO
NARDONE
STRAPPAZZON
DE CARO
PISANA
D'ALASCIO
OLIVIERI
ZAPPATERRENI
FUSCO
GUERRINI
CASTALDI
MICHELINI

Nome
Anna
SUSAN
ANTONELLA
DANIELA
AGNES
RITA
ALESSANDRA
TIZIANA
GIORGIA
VINCENZO
AUGUSTA
VALERIA
GIOVANNA
LAURA
FLORIANA
FRANCESCA
FRANCESCA
GIOVANNA
LAURA
ROBERTA
GIULIANA
ADRIANA
ALESSIA
LIANA

DATA NASCITA

26/07/1961
04/07/1971
20/12/1978
10/11/1967
09/03/1969
05/10/1971
31/12/1981
08/04/1970
21/04/1974
10/05/1970
20/03/1966
29/12/1983
20/04/1981
06/08/1978
08/04/1968
08/03/1981
20/11/1963
24/10/1973
19/10/1973
21/08/1974
30/07/1970
05/03/1961
12/12/1973
17/12/1961

Pref

S|
S|
S|
S|
S|
S|
S|
NO
S|
S|
NO
S|
S|
S|
S|
NO
NO
S|
S|
NO
NO
S|
S|
NO

P. Tit.

26
18
16
16
14
12
9
13
11
7
9
6
14
7
5
15
5
4
4
15

O N O N

P. Tit. ser.

4
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
10
20
20
10
20
20
20

8
16
20
20
20

N
o

N ONOOOOOOCCOOP~NOPMOOPAEANMOOON

4815/0895

P. Tot. Tit. P.Tot

50
40
36
36
34
34
33
33
31
31
29
28
28
27
25
25
25
24
24
23
23
22
22
22

50
40
36
36
34
34
33
33
31
31
29
28
28
27
25
25
25
24
24
23
23
22
22
22



002E
002E
002E
002E
002E
002E

EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE
EEEE

Francese
Francese
Francese
Francese
Francese
Francese

25
26
27
28
29
30

FRAPICCINI
MAGGI

DE CARLO
GRASSINO
SANTORO
GRASSIA

PAOLA
TAMARA
IVAN
STEFANO
GIUSEPPE
ANTONIETTA

23/04/1979
26/09/1964
09/10/1974
21/09/1977
13/10/1983
17/11/1962

S|
S|
S|
S|
S|
NO

11

N

14
12
10
20
18
20

O O O o N O

4815/0895

21
21
21
20
20
20

21
21
21
20
20
20



		2022-09-05T15:39:32+0200




