

DIREZIONE GENERALE PER LA DIPLOMAZIA PUBBLICA E CULTURALE Il Direttore Generale

Visto il D.P.R. 5 gennaio 1967, n. 18 e successive modificazioni recante "Ordinamento dell'Amministrazione degli Affari Esteri";

Visto il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e il relativo regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della Repubblica del 12 aprile 2006, n. 184;

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni, recante "Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa";

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Visto il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni, recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni";

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e successive modificazioni:

Visto il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 64 e successive modificazioni, recante "Disciplina della scuola italiana all'estero, a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera h, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

Vista la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023", che ha ricondotto al Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale, a decorrere dall'anno scolastico 2021/2022, le competenze in materia di formazione italiana nel mondo e in particolare l'art. 1, commi 975 e 976;

Visto il Decreto Direttoriale MAECI n. 0344 del 4 aprile 2022 con cui sono state rettificate le graduatorie di cui alla procedura di selezione indetta con Decreto Direttoriale MAECI n. 2959 del 17 agosto 2021;

Visto il Decreto Direttoriale MAECI n. 0865 del 30 agosto 2022 con cui, a seguito dell'esecuzione della Sentenza del Tribunale Civile di Firenze – Sezione Lavoro

4815/**0895**

(R.G. 159/2022) di cui al Decreto Direttoriale MAECI n. 0652 del 18 luglio 2022, ha attribuito alla docente Anna WHITTLE il punteggio spettante ai fini dell'inserimento nelle graduatorie di cui al capoverso precedente;

Attesa la necessità di rettificare le graduatorie in parola ai fini delle operazioni di individuazione e di nomina del personale docente da assegnare a prestare servizio all'estero;

Visto il D.P.R. 29 dicembre 2021 n. 72, registrato alla Corte dei Conti il 18 gennaio 2022, reg. n. 83, di nomina dell'Ambasciatore Pasquale Terracciano a Direttore Generale della Direzione Generale per la diplomazia pubblica e culturale;

DECRETA

Art. 1

Per i motivi nelle premesse indicati, le graduatorie di cui al Decreto Direttoriale Maeci n. 0344 del 4 aprile 2022, relativamente ai codici funzione 002-002E area linguistica francese, sono rettificate come indicato all'Allegato 1, parte integrante del presente Decreto.

Art. 2

Il presente Decreto e l'Allegato 1 sono pubblicati sul sito internet del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale.

Art. 3

Avverso il presente Decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento.

Roma, 05.09.2022

IL DIRETTORE GENERALE Ambasciatore Pasquale Terracciano

PROCEDURA SELETTIVA PERSONALE DOCENTE 2021/22

ALLEGATO 1

								P. Tit.		P. Tit.		
Funz	Classi	Area ling	Pos	Cognome	Nome	Data Nascita	Pref	cult.	P. Tit. ser.	Prof.	P. Tot. Tit.	P. Tot
002	EEEE	Francese	1	WHITTLE	Anna	26/07/1961	SI	26	4	20	50	50
002	EEEE	Francese	2	MARCHETTI	SUSAN	04/07/1971	SI	18	20	2	40	40
002	EEEE	Francese	3	BALBONI	DANIELA	10/11/1967	SI	16	20	0	36	36
002	EEEE	Francese	4	HECZ	AGNES	09/03/1969	SI	14	20	0	34	34
002	EEEE	Francese	5	PRUDENTE	RITA	05/10/1971	SI	12	20	2	34	34
002	EEEE	Francese	6	EPIS BEGNA	ALESSANDRA	31/12/1981	SI	9	20	4	. 33	33
002	EEEE	Francese	7	DI PIETRO	TIZIANA	08/04/1970	NO	13	20	0	33	33
002	EEEE	Francese	8	RUSSO	VENERA	26/08/1979	SI	11	20	0	31	31
002	EEEE	Francese	9	RUTA	VINCENZO	10/05/1970	SI	7	20	4	31	31
002	EEEE	Francese	10	VENANZI	AUGUSTA	20/03/1966	NO	9	20	0	29	29
002	EEEE	Francese	11	RAUSA	VALERIA	29/12/1983	SI	6	20	2	. 28	28
002	EEEE	Francese	12	NARDONE	LAURA	06/08/1978	SI	7	20	0	27	27
002	EEEE	Francese	13	OPIPARI	FRANCESCA	12/04/1971	SI	4	20	2	26	26
002	EEEE	Francese	14	STRAPPAZZON	FLORIANA	08/04/1968	SI	5	20	0	25	25
002	EEEE	Francese	15	PISANA	FRANCESCA	20/11/1963	NO	5	20	0	25	25
002	EEEE	Francese	16	GUERRINI	ADRIANA	05/03/1961	SI	0	20	2	. 22	22
002	EEEE	Francese	17	CASTALDI	ALESSIA	12/12/1973	SI	2	20	0	22	22
002	EEEE	Francese	18	MICHELINI	LIANA	17/12/1961	NO	0	20	2	. 22	22
002	EEEE	Francese	19	MAGGI	TAMARA	26/09/1964	SI	7	12	2	21	21
002	EEEE	Francese	20	DE CARLO	IVAN	09/10/1974	SI	11	10	0	21	21
002	EEEE	Francese	21	SANTORO	GIUSEPPE	13/10/1983	SI	2	18	0	20	20
002	EEEE	Francese	22	FALZONE	ALESSIA	25/08/1972	NO	10	10	0	20	20

PROCEDURA SELETTIVA PERSONALE DOCENTE 2021/22

								P. Tit.		P. Tit.		
Funz	Classi	Area ling	Pos	Cognome	Nome	DATA NASCITA	Pref	cult.	P. Tit. ser.	Prof.	P. Tot. Tit.	P. Tot
002E	EEEE	Francese	1	WHITTLE	Anna	26/07/1961	SI	26	4	20	50	50
002E	EEEE	Francese	2	MARCHETTI	SUSAN	04/07/1971	SI	18	20	2	40	40
002E	EEEE	Francese	3	IACCARINO	ANTONELLA	20/12/1978	SI	16	20	0	36	36
002E	EEEE	Francese	4	BALBONI	DANIELA	10/11/1967	SI	16	20	0	36	36
002E	EEEE	Francese	5	HECZ	AGNES	09/03/1969	SI	14	20	0	34	34
002E	EEEE	Francese	6	PRUDENTE	RITA	05/10/1971	SI	12	20	2	34	34
002E	EEEE	Francese	7	EPIS BEGNA	ALESSANDRA	31/12/1981	SI	9	20	4	33	33
002E	EEEE	Francese	8	DI PIETRO	TIZIANA	08/04/1970	NO	13	20	0	33	33
002E	EEEE	Francese	9	IURATO	GIORGIA	21/04/1974	SI	11	20	0	31	31
002E	EEEE	Francese	10	RUTA	VINCENZO	10/05/1970	SI	7	20	4	31	31
002E	EEEE	Francese	11	VENANZI	AUGUSTA	20/03/1966	NO	9	20	0	29	29
002E	EEEE	Francese	12	RAUSA	VALERIA	29/12/1983	SI	6	20	2	28	28
002E	EEEE	Francese	13	DIBENEDETTO	GIOVANNA	20/04/1981	SI	14	10	4	28	28
002E	EEEE	Francese	14	NARDONE	LAURA	06/08/1978	SI	7	20	0	27	27
002E	EEEE	Francese	15	STRAPPAZZON	FLORIANA	08/04/1968	SI	5	20	0	25	25
002E	EEEE	Francese	16	DE CARO	FRANCESCA	08/03/1981	NO	15	10	0	25	25
002E	EEEE	Francese	17	PISANA	FRANCESCA	20/11/1963	NO	5	20	0	25	25
002E	EEEE	Francese	18	D'ALASCIO	GIOVANNA	24/10/1973	SI	4	20	0	24	24
002E	EEEE	Francese	19	OLIVIERI	LAURA	19/10/1973	SI	4	20	0	24	24
002E	EEEE	Francese	20	ZAPPATERRENI	ROBERTA	21/08/1974	NO	15	8	0	23	23
002E	EEEE	Francese	21	FUSCO	GIULIANA	30/07/1970	NO	7	16	0	23	23
002E	EEEE	Francese	22	GUERRINI	ADRIANA	05/03/1961	SI	0	20	2	22	22
002E	EEEE	Francese	23	CASTALDI	ALESSIA	12/12/1973	SI	2	20	0	22	22
002E	EEEE	Francese	24	MICHELINI	LIANA	17/12/1961	NO	0	20	2	22	22

4815/**0895**

002E	EEEE	Francese	25	FRAPICCINI	PAOLA	23/04/1979	SI	7	14	0	21	21
002E	EEEE	Francese	26	MAGGI	TAMARA	26/09/1964	SI	7	12	2	21	21
002E	EEEE	Francese	27	DE CARLO	IVAN	09/10/1974	SI	11	10	0	21	21
002E	EEEE	Francese	28	GRASSINO	STEFANO	21/09/1977	SI	0	20	0	20	20
002E	EEEE	Francese	29	SANTORO	GIUSEPPE	13/10/1983	SI	2	18	0	20	20
002E	EEEE	Francese	30	GRASSIA	ANTONIETTA	17/11/1962	NO	0	20	0	20	20